
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

5
:1

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michal Těšínský 

Číslo studenta:  E17875 

Název bakalářské práce:  Ekonomické aspekty zpracování zeleniny 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat ceny na trhu se zeleninou a sestavit finanční a cenový plán, 

který bude klíčový při zakládání podniku zaměřeného na zpracování zeleniny. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autor se zaměřil na tvorbu vlastního podnikatelského záměru s cílem nákladového posouzení a vyhodnocení 

výnosnosti podnikání spojeného se zpracováním zeleniny. Práce v rámci prvních třech kapitol vytváří dostatečný 

teoretický základ pro tvorbu podnikatelského plánu. Teorie zahrnuje a představuje základní pojmy z oblasti 

podnikání, tvorby podnikatelského plánu a kalkulací. V aplikační části autor posuzuje některé faktory, které jsou 

klíčové pro realizaci podnikatelského záměru a uvádí formy propagace a distribuce. Za málo propracovanou 

považuji právě oblast propagace, resp. způsoby, kterými by se měl výrobek dostat do povědomí zákazníka, který 

by výrobek následně poptával. Sázet prodej zeleniny pouze „na jednu kartu“ online formou PPC při 

předpokládané pouze regionální působnosti může být slabé místo tohoto podnikatelského záměru. Obr. 3 je 

nedostatečně okomentován, bylo by vhodné uvést popis os v grafu poblíž os, a co z grafu vyplývá. Bylo by 

vhodné doplnit k tomuto grafu ještě komentář s dalšími ukazateli, např. jakou očekáváte rentabilitu po prvním, 

druhém a dalších letech. 

Cíl bakalářské práce stanovený v úvodu práce považuji za splněný, proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Lze tedy vyhodnotit analyzovanou práci jako originální tvorbu, 

která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Předpokládáte, že dosáhnete při nákupu surovin cen, které uvádíte ve své kalkulaci surovinových nákladů? Které 

nákladové položky vnímáte jako nejrizikovější z hlediska jejich budoucího vývoje a následného vlivu na vývoj 

výrobních nákladů? Byl by záměr rentabilní i v případě, že byste do nákladů započítal i čas na nákup surovin, 

svůj vlastní čas a to, že byste si provozní prostory musel pronajímat? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


